CÂMARE “atas VE MtiE sçe
Dita PÔIA sGras ONA

PROTOE - dio ii Ed)

fÁ 9

ESTADO DE MATOGROSSO DO SUL +———
CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

E

Ofício 0034/2025 - GAB VER MARQUINHOS TAXISTA - PT.
Ao Sr. Ronaldo Angelo de Almeida.
Secretário Municipal de Planejamento Urbanismo e
Obras Públicas.
Assunto: Solicitação de lajotamento nas ruas de Aquidauana.

Aquidauana-MS, 29 de abril de 2025.

Senhor Secretário,

Através deste ofício, venho solicitar, a realização de obras de lajotamento em todas as ruas da

Vila Mamaozal, que atualmente são compostas exclusivamente por vias de terra, sem qualquer

tipo de pavimentação.

A população da comunidade tem enfrentado sérias dificuldades, principalmente em épocas de

chuva, quando o barro e os buracos tornam a locomoção quase impossível. Já nos períodos de seca,

a poeira é intensa, prejudicando a saúde respiratória dos moradores e gerando desconforto geral.

É imprescindível que medidas concretas sejam adotadas para proporcionar melhorias

estruturais à Vila Mamaozal, assegurando condições dignas de tráfego e habitabilidade.

Agradeço a atenção e aguardo providências.

Atenciosamente,

Vereador Marquinhos Taxista — PT

Praça Nossa Senhora Imaculada Conceição, nº 85, Centro, Aquidauana - MS, CEP 79.200-000. Fone: 3241-4350